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Nakłady na naukę będą rosły szybciej niż PKB

"Już w 2006 roku nakłady na badania i rozwój powinny wzrosnąć wyraźnie, bo o kilkadziesiąt procent.
Potem, od 2007 roku, czyli w okresie realizacji Narodowego Planu Rozwoju, ma zostać przyjęta
zasada, że nakłady rosną szybciej niż produkt krajowy brutto. W samym planie natomiast powinien
się znaleźć wskaźnik wyprzedzenia mówiący, jak duży ma być ten wzrost" - wyjaśnił Jerzy Hausner.
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Wicepremier zapowiedział także, że w projekcie Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013 (NPR)
znajdzie się zapis o zmianie statusu uczelni państwowych w Polsce.

"Obecna forma prawna polskich szkół wyższych nie przystaje do sytuacji, dlatego proponuję
przekształcenie uczelni w spółki kapitałowe użyteczności publicznej. Takiej formy w polskim prawie
jeszcze nie ma. Taka spółka miałaby m.in. ograniczone prawa własności, żeby nie mogła sprzedać np.
części majątku. Po zmianie formy prawnej uczelnie wprawdzie nie stałyby się przedsiębiorstwami,
ale mogłyby sprzedawać swoje dokonania i na tym zarabiać" - zaznaczył polityk.

Hausner zapewnił, że w NPR edukacja i nauka znajdą się na jednym z najważniejszych miejsc.
"Trzeba będzie to umieścić w kontekście rynku i przedsiębiorczości. Polskie uczelnie żyją
w oderwaniu od rynku pracy, więc jest coraz więcej bezrobotnych z wyższym wykształceniem.
Postawiliśmy na masowość, ale jakość kształcenia jest coraz niższa. Oceniam, że 50 procent
przyszłych absolwentów nie ma szans na etat, tylko na samozatrudnienie" - podkreślił.

Wicepremier ocenił, że w latach 2007-2013 Polska będzie miała do wydania nawet 500 mld zł - w tym
60 mld euro pochodzących z pomocy unijnej. Jak zaznaczył, nigdy do tej pory w polskiej gospodarce
nie było tak dużych środków finansowych, w tym na potrzeby nauki.

Konferencję, którą zorganizowała Politechnika Wrocławska, otworzył minister edukacji narodowej
i sportu Mirosław Sawicki. Wzięli w niej udział rektorzy większości polskich wyższych uczelni
państwowych z przewodniczącym Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich prof.
Franciszkiem Ziejką.

PAP - Nauka w Polsce, Tomasz Rut 
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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